
1

证券代码：601588 证券简称：北辰实业 公告编号：临 2025-030

债券代码：188461 债券简称：21 北辰 G1

债券代码：185114 债券简称：21 北辰 G2

债券代码：185738 债券简称：22 北辰 G1

债券代码：254174 债券简称：24 北辰 F1

债券代码：258224 债券简称：25 北辰 F1

债券代码：258483 债券简称：25 北辰 F2

北京北辰实业股份有限公司

关于控股股东增持公司股份计划实施完毕

暨增持结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 已披露增持计划情况：北京北辰实业股份有限公司（以下简称“本公司”

或“公司”）于 2024 年 7 月 10 日发布了《北辰实业关于控股股东增持公司股份

计划的公告》（公告编号：临 2024-034），2025 年 1 月 10 日发布了《北辰实业关

于控股股东增持公司股份计划延期的公告》（公告编号：2025-003），公司控股股

东北京北辰实业集团有限责任公司（以下简称“北辰集团”）计划于 2024 年 7

月 10 日起 12 个月内，通过上海证券交易所交易系统以包括但不限于集中竞价、

大宗交易等方式增持公司无限售流通 A 股股份，累计增持金额不低于人民币

3,500 万元，不超过人民币 7,000 万元，累计增持比例不超过公司总股本的 2%。

 增持计划的实施结果：自 2024 年 7 月 10 日至 2025 年 7 月 7 日，北辰集

团通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司无限售流通

A股股份 21,842,772 股，占公司 A股股份总数的比例为 0.82%，占公司总股本的

比例为 0.65%，累计增持金额为人民币 35,057,507.44 元（不含交易费用），已

超过增持计划下限金额 3,500 万元，本次增持计划实施完毕。



2

一、增持主体的基本情况

增持主体名称 北京北辰实业集团有限责任公司

增持主体身份

控股股东或实控人 是 否

控股股东或实控人的一致行动人 是 否

直接持股 5%以上股东 是 否

董事、监事和高级管理人员 是 否

其他：__________

增持前持股数量 1,161,000,031 股

增持前持股比例

（占总股本）
34.48%

（备注：本次增持主体无一致行动人）

二、增持计划的实施结果

（一）增持计划的实施结果

增持主体名称 北京北辰实业集团有限责任公司

增持计划首次披露日 2024 年 7 月 10 日

增持计划延期披露日 2025 年 1 月 10 日

增持计划拟实施期间 2024 年 7 月 10 日～2025 年 7 月 8 日

增持计划拟增持金额 3,500 万元～7,000 万元

增持计划拟增持数量 不适用

增持计划拟增持比例 不超过公司总股本的 2%

增持股份实施期间 2024 年 7 月 10 日～2025 年 7 月 7 日

增持股份结果

对应方式及数量

通过上海证券交易所以集中竞价方式累计增持公司无

限售流通 A股股份 21,842,772 股

累计增持股份金额 35,057,507.44 元（不含交易费用）

累计增持股份比例

（占总股本）
0.65%

增持计划完成后

增持主体持股数量
1,182,842,803 股



3

增持计划完成后

增持主体持股比例

（占总股本）

35.13%

（备注：本次增持主体无一致行动人）

（二）实际增持数量是否达到增持计划下限 是 否

自 2024 年 7 月 10 日至 2025 年 7 月 7 日，北辰集团通过上海证券交易所以

集中竞价方式累计增持公司无限售流通 A 股股份 21,842,772 股，占公司 A股股

份总数的比例为 0.82%，占公司总股本的比例为 0.65%，累计增持金额为人民币

35,057,507.44 元（不含交易费用），已超过增持计划下限金额 3,500 万元，本

次增持计划实施完毕。

三、其他说明

本次增持行为符合《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规、部门

规章及上海证券交易所业务规则等有关规定，本次增持计划的实施不会影响公司

的上市地位,不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

北京北辰实业股份有限公司

董 事 会

2025 年 7 月 9 日


	一、增持主体的基本情况
	二、增持计划的实施结果
	三、其他说明

